
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1717/CS  DEL  11/10/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
:. INTEGRAZIONE DELIBERA NR.1422/CS DEL 09/08/2023 -LIQUIDAZIONE  
 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 11/10/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2628 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
  
OGGETTO: :. INTEGRAZIONE DELIBERA NR.1422/CS DEL 09/08/2023 -
LIQUIDAZIONE  

Premesso 

Che con delibera nr. 1422/CS   del 09/08/2023 è stata impegnata una somma presunta di €. 20.000,00 
per il noleggio di un gruppo elettrogeno intensivo alla società Siram affidataria del servizio integrato 
Energia per la P.A.  lotto 10 (Basilicata e Calabria ) tramite adesione Consip a seguito di interruzioni 
di energia da parte dell’Enel,  nello stesso tempo è stato rilevato un guasto al trasformatore MT e BT 
presso la Struttura Sanitaria di Pizzo Calabro;  
 
Che con nota del 27809/2023 prot.n. 45457 la Società Siram ha trasmesso il consuntivo finale per un 
importo di €. 29.500,00 oltre iva , 
 
Ritenuto di dover integrare il relativo importo di €. 9.500,00 oltre iva quale differenza tra l’importo 
di previsione e il nuovo importo rideterminato in  €. 29.500,0 oltre iva  
 
Che occorre procedere all’integrazione dell’importo di €. 9.500,00 oltre iva per il consuntivo  finale;   
 
Visto il DURC prot. n° Inal 39256411 con scadenza validità  al  22/10/2023 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del Procedimento, che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto; 

 

P R O P O N E   DI 

 

- di dare atto che il servizio è stato svolto nei tempi e nei modi previsti; come risulta dall’allegata 
documentazione;   
 
- di procedere all’integrazione della delibera 1422/Cs del 09/08/2023 come da rendicontazione e 
consuntivo finale trasmesso dalla Società Siram S.p.a. dell’importo di €. 9.500,00 oltre iva ,-CIG. n° 
Z853C15DF9 
 
- che la spesa è stata   registrata sul conto -503020101 per un importo di € 9.500,00   oltre Iva bilancio  
2023 - contratto 2023/10965 
 
-Autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie:  
 
- all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della ditta su indicata, a seguito di 
presentazione della fattura e della regolarità del DURC, per un importo di € 9.500,00 oltre iva  
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2628 / 2023 

 Il Responsabile del procedimento                                                                
Geom. Massimo Zaffino, 

Il Dirigente   U.O.G.T.P. 
Ing. Michela Soriano 

 

 

 

Il  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 

 

 

Vista la motivata proposta dell’U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale avente oggetto: Integrazione 
delibera nr.1422/CS del 09/08/2023 -Liquidazione  

 

 
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore   Sanitario Aziendale 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti:  

- di dare atto che il servizio è stato svolto nei tempi e nei modi previsti; come risulta dall’allegata 
documentazione;   
 
- di procedere all’integrazione della delibera 1422/Cs del 09/08/2023 come da rendicontazione e 
consuntivo finale trasmesso dalla Società Siram S.p.a. dell’importo di €. 9.500,00 oltre iva   
CIG. n° Z853C15DF9 
 
- che la spesa è stata   registrata sul conto -503020101 per un importo di € 9.500,00   oltre Iva bilancio 
2023 contratto 2023/10965 
 
-Autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie:  
 
- all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della ditta su indicata, a seguito di 
presentazione della fattura e della regolarità del DURC, per un importo di € 9.500,00 oltre iva  
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

    Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

  
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Gen. Antonio Battistini 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2628 / 2023 

 

 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2628/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: :. 

INTEGRAZIONE DELIBERA NR.1422/CS DEL 09/08/2023 -LIQUIDAZIONE  

 

 si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 10/10/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2628/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: :. 

INTEGRAZIONE DELIBERA NR.1422/CS DEL 09/08/2023 -LIQUIDAZIONE  

 

 si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 11/10/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1717  DEL  11/10/2023 

 
OGGETTO: :. INTEGRAZIONE DELIBERA NR.1422/CS DEL 09/08/2023 -LIQUIDAZIONE  
 
 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 12/10/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 12/10/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


